

# Ochotnicza Straż Pożarna w Łomiankach

<https://straz.lomianki.pl/osp/aktualnosci/15409,Zbiorka-szkoleniowa-Doskonalenie-rozwiniec-bojowych-i-obslugi-autopomp-30.03.2023.html>  
18.05.2024, 16:31

## Zbiórka szkoleniowa: Doskonalenie rozwinięć bojowych i obsługi autopomp - 30.03.2023

Tym razem cotygodniowe szkolenie druhów było realizowane w dwóch jednocześnie prowadzonych blokach przeznaczonych dla kierowców i ratowników oraz dowódców.

Pierwszym elementem zbiórki było omówienie ostatniego spotkania dotyczącego zarządzania powietrzem, na co zabrakło czasu po ćwiczeniach. Zaprezentowano sugerowany sposób monitorowania zużycia powietrza z wykorzystaniem posiadanej tablicy, który pozwala dopasować możliwości sprzętu do naszych potrzeb.

Następnie przebraliśmy się w ubrania specjalne, aby na placu wykonać zaplanowany temat. Tym razem kierowcy mieli ćwiczyć w swojej grupie pod opieką zastępcy naczelnika ds. technicznych, a ratownicy, dowódcy i kandydaci otrzymali osobne zadania, które pilotował zastępca naczelnika ds. wyszkolenia.

Zadaniem kierowców była obsługa pojazdów i utrzymanie sprawności specjalnie zbudowanego układu między dwoma pojazdami. Zbudowano 100-metrową linię zasilającą z samochodu GBA do GCBA. GBA ustawiono przy hydrancie, aby z wykorzystaniem zbieracza pracował metodą przetłaczania, zasilając wodą z sieci wodociągowej trzy linie gaśnicze oraz stworzył skuteczne zaopatrzenie do GCBA, z którego również podawano 3 linię gaśnicze.

Zadaniem pozostałych druhów, było wykonanie dwóch jednoczesnych rozwinięć bojowych na teren "placu żwirowego" z obu samochodów (minimum 3 odcinki W75), podanie 3 prądów wody z każdego z rozdzielaczy oraz zabezpieczenie linii węzowych przebiegających przez ulicę.

W trakcie założenia przeprowadzono kilka modyfikacji związanych z wydajnością podawanych prądów wody. W kulminacyjnym momencie udało się zachować ciągłość podawania wody z wydajnością ponad 3200 litrów (obliczone na podstawie ustawień prądownic) przy zachowaniu ciągłości skutecznego zasilania GCBA. Autopompa w samochodzie GBA Scania pracowała na 12 barach.

Ćwiczenia pozwoliły dobrze zobrazować możliwości taktyczne pojazdów, takiego schematu budowania zaopatrzenia wodnego i dla większości obecnych na zbiórce kierowców były zupełną nowością.

